
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav Dálného východu  

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení: Mgr. Tomáš Gecko 
Studijní obor:  Japonská studia 
Název práce: Československo-japonské mezinárodní vztahy v době první 

republiky 
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jan Sýkora, Ph.D. 
 

 

Bodové 
hodnocení 

Hloubka přístupu k tématu,  schopnost stanovit a naplnit cíle práce  (7 b) 7 

Logická stavba práce       (6 b) 6 

Práce s literaturou včetně citací (5 b) 5 

Stylistická úroveň (4 b) 4 

Úprava práce (text, tabulky, obrazová příloha)  (3 b) 3 

CELKEM 25 

 
 
Hodnocení: výborně: 21-25 b., velmi dobře: 16-20 b., dobře: 11-15 b. 
 
Celkové hodnocení: výborně 
 
Komentář: 
Práce nahlíží téma mezinárodních vztahů mezi Československem a Japonskem v období 
první republiky z nové, v české ani japonské odborné literatuře dosud nezpracované 
perspektivy – analyzuje vytváření institucionálního rámce pro vývoz československých 
produktů na japonský trh. Autor, který nezapře své původní vzdělání historika, vychází 
z bohatého archívního materiálu české provenience, který nebyl dosud odborně 
zpracován. Práce je tak objevná nejen svým tématem, ale i způsobem vypracování, a 
svými kvalitami převyšuje standardní úroveň bakalářských prací. 
 
Témata k diskuzi při obhajobě: 
Lze považovat relativní neúspěch československého vývozu na japonském trhu v období 
první republiky spíš za výjimku, nebo je to naopak vhodně zvolený příklad obecných 
problémů, se kterými se potýkalo předválečné Československo na asijských trzích?  
 
Datum: 31. 1. 2015 
 
 
       _______________________________ 
       Podpis vedoucího práce 


